
UCHWAŁA NR XXVI/182/2012
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii rozwoju gminy Wielgie oraz przyjęcia zasad, trybu 
i harmonogramu jej sporządzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 

Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju gminy Wielgie. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii rozwoju gminy, określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/182/2012

Rady Gminy Wielgie

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Zasady, Tryb i Harmonogram opracowania 
strategii rozwoju gminy Wielgie do 2020 roku. 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 1



I. 

Zasady prac nad opracowaniem Strategii rozwoju gminy Wielgie. 

Prace związane z opracowaniem nowej Strategii rozwoju gminy Wielgie będą prowadzone zgodnie 
z następującymi zasadami: 

a) wieloletniego planowania rozwoju oznaczającą potrzebę długofalowego planowania rozwoju regionalnego 

w oparciu o obwiązujący Program Rozwoju Gospodarczego gminy Wielgie zmiennych uwarunkowań 

i wniosków wynikających z oceny dotychczasowych efektów jego realizacji. 

b) systematycznej weryfikacji oznaczającą uwzględnienie bieżącej oceny rezultatów pojawiających się 

na kolejnych etapach prac związanych z opracowaniem nowej Strategii, 

c) spójności oznaczającej, że elementem procesu opracowania nowej Strategii będzie analiza istotnych dla 

rozwoju gminy celów zawartych w dokumentach strategicznych na poziomie europejskim, krajowym, 

wojewódzkim, powiatowym w celu zapewnienia odpowiedniej harmonizacji planowania rozwoju 

na wszystkich poziomach, 

d) transparentności oznaczającej, że proces opracowania nowej Strategii będzie prowadzony w sposób otwarty 

wobec obywateli, instytucji i organizacji, które będą informowane zarówno w sposób bezpośredni, jak 

i pośredni, o bieżących działaniach i pracach związanych ze sporządzeniem Strategii, 

e) partnerstwa rozumianą jako sposób definiowania i uzgadniania wizji oraz celów rozwoju lokalnego 

w ramach otwartej debaty publicznej, przy aktywnej współpracy władz samorządu gminy z równoprawnie 

traktowanymi podmiotami, reprezentującymi różnorodne środowiska oraz instytucje zaangażowane 

w działania wspierające rozwój gminy. 

II. Zadania organów samorządu gminy w procesie opracowania Strategii rozwoju gminy Wielgie. 

1. Rada Gminy Wielgie 

- udział (poprzez Komisje Rady) w określeniu Koncepcji rozwoju gminy, 

- udział (poprzez komisje Rady) w opracowaniu projektu nowej Strategii rozwoju gminy, 

- udział w konsultacjach społecznych projektu nowej Strategii rozwoju gminy, 

- uchwalenie nowej Strategii rozwoju gminy. 

2. Wójt Gminy Wielgie 

- przygotowanie założeń opracowania Strategii rozwoju gminy, 

- przyjęcie Koncepcji rozwoju gminy, 

- opracowanie projektu nowej Strategii rozwoju gminy, 

- przeprowadzenie konsultacji społecznych, 

- przyjęcie wniosków z raportu ewaluacyjnego oraz oceny oddziaływania na środowisko, 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 2



- skierowanie założeń nowej Strategii rozwoju gminy pod obrady Rady Gminy Wielgie. 

III. Tryb i zasady współpracy z partnerami w procesie opracowania Strategii rozwoju gminy Wielgie 

Projekt nowej Strategii rozwoju podlega konsultacjom z otoczeniem społeczno - gospodarczym oraz 
gminami sąsiadującymi i starostwem powiatowym w Lipnie, poinformowanie partnerów społeczno - 
gospodarczych i instytucjonalnych o przygotowywanym przez Wójta Gminy projekcie nowej Strategii rozwoju 
gminy oraz uzyskanie opinii, wniosków i propozycji dotyczących przedstawianych w projekcie celów 
i priorytetów polityki rozwoju gminy do 2020 r. 

Zasady i zakres konsultacji: 

Konsultacje będą oparte o zasadę jawności, której podstawową cechą jest możliwie swobodny dostęp 
dokumentów i danych. Będą one miały charakter publiczny i opierać się będą o zasadę równości i otwartości 
co umożliwi uczestnictwo w nich wszystkich zainteresowanych. 

Konsultacje będą organizowane i koordynowane przez Referat Rozwoju Gminy i będą prowadzone 
w środowiskach samorządowych i społeczno - zawodowych. Wszystkie etapy konsultacji będą dokumentowane 
w celu wykorzystywania wyników konsultacji do prac nad nową Strategią rozwoju gminy. Konsultacje 
adresowane będą do następujących środowisk: 

- radnych gminy Wielgie, 

- jednostek samorządu lokalnego gmin sąsiadujących i starostwa powiatowego, 

- organizacji społecznych i pozarządowych, 

- organizacji rolników, 

- mieszkańców poszczególnych sołectw. 

Sposób organizacji konsultacji: 

Konsultacje rozpoczną się ogłoszeniem w prasie o zasięgu regionalnym i lokalnym oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Wielgie. 

Podmioty uczestniczące w procesie konsultacji mogą w terminie 35 dni od daty ogłoszenia (art. 
6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) wyrazić swoją opinię o projekcie nowej Strategii 
rozwoju gminy. 

Konsultacje będą obejmować: 

- dyskusje na forum poszczególnych Komisji Rady Gminy 

- bezpośredni kontakt z Urzędem Gminy (Referat Rozwoju Gminy) poprzez możliwość złożenia pisemnej opinii 

- zamieszczanie uwag i propozycji na stronie internetowej Urzędu Gminy Wielgie, 

- spotkania z przedstawicielami samorządu lokalnego, środowiska przedsiębiorców i pracodawców, organizacji 

społeczno - gospodarczych, organizacji pozarządowych. 

Działania promocyjne i informacyjne: 

Konsultacje społeczne będą ściśle powiązane z działaniami informacyjnymi i promocyjnymi, 
których celem jest podniesienie ogólnego poziomu świadomości społecznej oraz poszerzenie wiedzy 
partnerów społeczno - gospodarczych na temat funkcji i roli, jaką Strategia odgrywa w procesie rozwoju 
gospodarczego i społecznego gminy. 

Efektem tych działań powinno być uzyskanie akceptacji społecznej dla proponowanych celów 
i priorytetów nowej Strategii. Kanały informacyjne związane z promocją i informacją to: Internet, publikacje 
prasowe o zasięgu regionalnym i lokalnym. 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 3



IV. Harmonogram opracowania Strategii rozwoju gminy Wielgie. 

 
Lp.

 
Zadanie Uczestnicy procesu Term

in 
realiz
acji 

1. Przyjęcie przez Radę Gminy uchwały 
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 
rozwoju gminy Wielgie oraz zasad, trybu 
i harmonogramu sporządzenia Strategii rozwoju 
gminy 

Referat Rozwoju Gminy Wielgie, Wójt Gminy, 
Rada Gminy 

I kw. 
2013 

r. 

2. Sporządzenie oceny realizacji Programu 
rozwoju gospodarczego gminy Wielgie do 
2014 roku i Planu rozwoju lokalnego rozwoju. 

Referat Rozwoju Gminy, podmiot 
zewnętrzny 

 

3. Powołanie przez Wójta gminy zespołu ds. 
opracowania Strategii rozwoju gminy oraz zlecenie 
podmiotowi zewnętrznemu prac koordynacyjno - 
realizacyjnych. 

Referat Rozwoju Gminy, Wójt Gminy I kw. 
2013 

r. 

4. Prace nad projektem nowej Strategii rozwoju 
gminy, w tym debaty, konferencje i seminaria. 

Zespół ds. opracowania Strategii rozwoju 
gminy (podmiot zewnętrzny), Wójt, 
Komisje Rady, samorządy lokalne, 
partnerzy społeczno - gospodarczy 

I-II 
kw. 

2013 
r. 

4.1.
 

Przygotowanie Założeń opracowania Strategii 
rozwoju gminy oraz zatwierdzenie jej przez Wójta 
Gminy 

Zespół ds. opracowania Strategii rozwoju 
gminy (podmiot zewnętrzny) 

II 
kw. 

2013 
r. 

4.2.
 

Konferencja otwierająca prace nad 
opracowaniem nowej Strategii rozwoju gminy 

Radni Gminy, Wójt, partnerzy społeczno - 
gospodarczy 

II 
kw. 

2013 
r. 

4.3.
 

Powołanie Tematycznych Zespołów Roboczych 
ds. opracowania Strategii rozwoju gminy 
(stosownie do potrzeb) 

Referat Rozwoju Gminy, Wójt II 
kw. 

2013 
r. 

4.4.
 

Przygotowanie Projektu Strategii rozwoju 
gminy 

Zespół ds. opracowania Strategii rozwoju 
gminy (podmiot zewnętrzny), Wójt, 
Komisje Rady, partnerzy społeczno -
gospodarczy 

II-IV 
kw. 

2013 
r. 

5. Zatwierdzenie przez Wójta Gminy Projektu 
Strategii rozwoju gminy. 

Wójt Gminy IV 
kw. 

2013 
r. 

6. Konsultacje społeczne Projektu Strategii 
rozwoju gminy 

Referat Rozwoju Gminy, Komisje Rady, 
partnerzy społeczno - gospodarczy 

I kw. 
2014 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 4



r. 
7. Przeprowadzenie procesu oceny ex-ante nowej 

Strategii rozwoju gminy 
Referat Rozwoju Gminy, Wójt, wykonawca 
zewnętrzny. 

I kw. 
2014 

r. 
8. Prognoza oddziaływania na środowisko Wykonawca zewnętrzny I kw. 

2013 
r. 

9. Zatwierdzenie przez Wójta gminy Projektu 
Strategii rozwoju po konsultacjach i ocenach 

Wójt Gminy II 
kw. 

2014 
r. 

10.
 

Prace nad Projektem nowej Strategii rozwoju 
gminy w Komisjach Rady Gminy 

Komisje Rady Gminy na 
każd
ym 

etapi
e 

11.
 

Debata i uchwała Rady Gminy ws. Strategii 
rozwoju gminy 

Rada Gminy II 
kw. 

2014 
r. 

12.
 

Działania informacyjne i promocyjne 
w mediach i internecie 

Wójt Gminy na 
każd
ym 
etapi
e 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Gmina Wielgie realizuje swoje zadania w oparciu o "Program Rozwoju Gospodarczego Gminy Wielgie" 
zawierający kierunki działań do 2014 roku. Program ten został przyjęty uchwałą Nr IX/51/2003 Rady Gminy 
Wielgie z dnia 16 października 2003 r. Pełni on jednocześnie funkcję strategii rozwoju gminy. Zgodnie 
z zapisem § 1 wyżej wymienionej uchwały zawiera on kierunki działań do 2014 roku. Dobiega końca formalno 
- prawny okres ważności tego "Programu". termin ten zbiega się z początkiem nowego okresu programowania 
Unii Europejskiej 2014 - 2020/Na podstawie uchwały Nr XV/248/11 Sejmiku Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z dnia 28 listopada 2011 r. trwają prace nad nową strategią rozwoju województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

W odniesieniu do krajowego stanu prawnego gmina nie ma obowiązku opracowania strategii rozwoju, ale 
dokument ten będzie wymagany przy wnioskowaniu o wsparcie realizacji zadań środkami Unii Europejskiej. 
Ponadto gmina powinna mieć określoną wewnętrznie wieloletnią politykę rozwoju. Strategia jest właściwie 
takim dokumentem, określającym politykę rozwoju gminy. 

Powyższe uwarunkowania i przesłanki uzasadniają podjęcie prac nad strategią rozwoju gminy Wielgie. 

Id: 02A695F2-D279-40B1-ADB4-9B1005E48A80. Podpisany Strona 1




